


- 
PAG. N'? 2730 SALTA, 3 DE AGOSTO DE 1981 BOLETIN OFICIAL 

I - PUBLICACIONES - 
Texto no mayor de Poi cada 
200 pulabras pnblicacl60 Excedente 

Convocatorias Asambleas Comerciales 28.000,- $ 210,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cultu- 

rales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 14.000,- $ 8 -  2, ,, 

Avisos Comerciales $ lb. 000,- $ 210,- Y. ,Y 

Edictos de Mina $ 14.000,- $ 180,- 
Edictos Concesión de Agua Pública (Artículo 350 - 

Código de Aguas $ 14 .OOO,- $ 180,- ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 14.000,- $ 180,- ,, 
Edictos Judiciales $ 12.000,- $ 180,- 9. S, 

Posesión Yeinteñal $ 28 .OOO,- $ 210,- m ,, 
Remates Inrnuebles y Autoinotores $ 28.000,- $ 240,- ,, ,, 
Remates Varios $ 14.000,- $ 180,- 9, ,, 
Sucesorios $ 14.000,- $ 8 -  ,, 
Balances: 
De más de Y4 de página hasta l/z página $ 28 .OOO,- 
De más de ?h página hasta (1) una página $ 56.000,- 
Más un adicional en concepto de prueba $ 42 .OOO,- 
11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual $6 160.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 1.300,- 
b) Semestral $ 105.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
c) Trimestral $ 64.000,- un año $ 1.600,- 

Atrasado, más de un año $ 4.000,- 

Artículo 20 - Dejar estal~lecido que se mantienen en vigencia las disposiciones con- 
tenidas en el artículo 20 de la resolución ministerial No 61/80. 

S U M A R I O  

Pág. 

RESOLUCION CONJUNTA 

M.E. No 305 
M.B.S. No 1241 
S .  G. G.  No 232 del 27-7-81 - Crear una Comisión de Estudio que produzca un infor- 

me acerca de la política a proponer al Poder Ejecutivo en 
materia de donaciones, venta o concesiones de tierras pú- 
blicas en los perilagos de los diques ubicados en territo- 

...................................... rio provincial 2732 

DECRETO SINTETIZADO 

M .E.  No 1011 del 28-7-81 - Reconocer y autorizar pago en concepto de atención mé- 
dica a los Sres. Víctor Ramírez y Alberto Torino . . . . . .  2732 

R GSOEUCIONES SINTETIZAñIA Si 

M .E.  No 708-D del 22-7-81 -Aprobar el legajo técnico de la obra: Refacción pintu- 
ras en general, Escuela Primaria Dr. Joaquín Castella- 

............................... nos, Salta - Capital 2733 
. . . . . .  M .  E .  No 709-D del 22-7-81 -Renuncia de la Sra. Modesta Reyes de Serrano 2733 

M .E .  No 710-D del 22-7-81 -Aprobar el legajo técnico de la obra: N? 1930 - Termi- 
nación de la Escuela de Música de la Provincia, Sal- 

...................................... ta - Capital 2733 
M.E. No 711-D del 22-7-81 -Aprobar el legajo técnico de la obra: No 1929 - Remo- 

delación Vivienda de la Provincia, afectada al Sr. Ivlinis- 
..................... tro de B. Social, Salta - Capital 2733 
.................... M .E. No 712-D del 22-7-81 - Renuncia del Sr. Rubén Arbilla 2733 

S .  G. G. N? 713-D del 27-7-81 - Modificar el art. lo de la Resolución No 1210-D/80 . . 2733 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 3 DE AGOSTO DE 1981 PAG. No 2731 

S. G. G. No 714-D del 27-7-81 - Aprobar el contrato celebrado entre la Direc. Gral. de 
Estadística e Investigaciones Económicas y la Srta. Vir- 
ginia López Martearena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

S.  G. G.  No 715-D del 27-7-81 - Aprobar contratos entre la Direc. Gral. de Estadística 
e Investigaciones Económicas y la Srta. Mirtha Alicia 
Giménez y Sr. Luis Flores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

S .  G .  G. No 716-D del 27-7-81 - Aprobar el contrato celebrado entre la Secretaría de 
Estado de Planeamiento y la Srta. Mirian Concepción 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Núñez 
M .  G. No 717-D del 27-7-81 - Prorrogar designaciones de personal temporario que pres- 

ta servicios en la Direc. Gral. de Enseñanza y estableci- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  mientos dependientes de la misma 

LICITACIONES PUBLlCAS 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 42874 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic. No 40/81 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 42873 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic. No 39/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . .  W 42871 - Consejo Nacional de Educación Técnica, Lic. No 1.388 

. . . . . . . . . . . .  No 42867 - Servicio Penitenciario de la Provincia de Salta, Lic. No 10/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 42862 - Dirección de Vialidaci de Salta, Lic. No 1/81 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 42844 - 1. N. T. A., Lic. N U 1 8 1  

PRORROGA DE LICITACION PUBLICA 

No 42872 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. No 8/81 . . . . . . . .  

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 42865 - Sucesión de Abel Michel Torino S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 42864 - Sucesión de Abel Michel Torino S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 42859 - Angel Paucari Escalante, Vicenta Mejías de Paucari y Susana Paucari . . . . . .  
No 42803 - Benito Juan Calvó ................................................... 
No 42802 - Ana María Salinas de Del Castillo .................................... 

REMATE ADMINISTRATIVO 

No 42809 - Por Juan A. Martearena, Juicio: Municipalidad de la Ciudad de Salta c/ He- 
/ rrera, F. M. Zulema ................................................. 

JUDICIAL 
SUCESORIOS 

No 42878 - Pedro Guzmán y Epifania Romano Vda. de Guzilián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 42876 - Cuéllar, Elsa Volkman de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 42875 - Guerra de Cardozo, Petrona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

REMATE JUDICIAL 

No 42860 - Por Osvaldo R. Céliz, Juicio: Expte. No 9336/80 (A-14.426/80) ............ 
POSESION VEINTESAL 
No 42868 - Nilson, John - Fernández, Héctor Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTO JUDICLAL 

No 42696 - Ernesto Juan ....................................................... 
RECTIFICACION DE PARTIDA 

No 42770 - Juana Mamaní de Mamaní ........................................... 

C O M E R C I A L  
TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

Pág. 

2733 

No 42855 - Pizzería El Trébol ................................................... 2738 



PAG. No 2732 SALTA, 3 DE; AGOSTO DE 1981 BOLETIN OFICIAL 

ASAMBLEAS COMEWCIALES P6g. 

No 42863 - Avícola Salta, para el día 18-8-81 ...................................... 2738 
No 42849 - Compañía Agrícola Industrial Salteña S. A., para el día 15-8-81 ............ 2739 

SUSPENSION DE ASAMBLEA 

. . . . .  No 42877 - Compañía de Radio y Televisión S. A. (CORTESA), para el día 4-8-81 2739 

WECAUDACXON 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 42869 - Del día 31-7-81 . . .  , 2739 

BALANCE GIENERAL 

No 42870 - Caja de Previsión Social de la Provincia de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2740 

RESQLUCION Por ello: 
Los Minisíros de Economía, Dd Bienestar 

Salta, 27 de julio de 1981 Social y Secretario General de la Gobernación 
RESOLUCION! CON JUNTA 

Ministerio de Economía No 305 
Ministerio de Bienestar Social NQ 1241 

Secretaría General de la Gobernación N i  232 
(Secretaría de  Estado de  Obras Públicas) 

Expediente Código 01 - No 29.925/81 
VISTO la necesidad de  fijar pautas sobre el 

destino de las tierras fiscales ubicadas en los 
perilagos de los diques emplazados en el terri- 
torio provincial; y 

CONSIDERANDO: 
Que el interés demostrado por instituciones 

privadas sin fines de lucro dedicadas a la prác- 
tica y difusión de  deportes náuticos, como a la 
creación d a  lugares de recreación y esparcimien- 
to de sus asociados o beneficiarios, se manifies- 
ta en presentaciones dirigidas al Superior Go- 
bierno de la Provincia solicitando donaciones de 
tierras ubicadas en perilagos provinciales; 

Que es necesario conocer fehacientemente la 
reserva de tierras fiscales disponibles para pro- 
ceder a establecer su destino como también los 
requerimientos que demandarán los distintos or- 
ganismos provinciales cuyas actividades tengan 
relación directa con la existencia de los espejos 
de  agua; 

RESUELVEN:  
Artículo lo - Crear una Comisión de  Estu- 

dio que produzca un informe acerca de la polí- 
tica a proponer al Poder Ejecutivo en materia 
de donaciones, venta o concesiones de  tierras 
públicas en los perilagos de  los diques' ubicados 
en territorio provincial. 

Art. 20 - Dicha Comisión estará integrada 
por funcionarios designados por la Secretaría de  
Estado de Planeamiento, Secretaria de Estado 
de Asuntos Agrarios, Secretaría de Estado, de 
Obras Públicas, actuando esta última como or- 
ganismo coordinador, y de  las siguientes repar- 
ticiones dependientes de lac Secretaría de  Estado 
de Hacienda y Economía; Secretaría de Estado 
de Industria y Minería; Secretaría de Estado de 
Seguridad Social: Dirección General de  Inmue- 
bles, Dirección Provincial de  Turismo y Direc- 
ción General de Deportes respectivamente. Fis- 
calía de  Gobierno procederá a designar un pro- 
fesional Abogado para que actúe de  Asesor Le- 
gal de  esta Comisión. 

Art. 39 - La Comisión deberá expedirse en 
un plazo no mayor de noventa (90) días a partir 
de la fecha de la presente resolución. 

Art. 40 - Comunicar, ~ubl icar  en el Boletín 
Oficial y archivar. 

Sansberro - Müller - Gotta )Int.) 

DECRETO SINTETIZADO 
Que estando en vigencia al Decreto No 13.361/ 

66 que suspende todos los trámites relacionados 
con la disposición de  tierras fiscales urbanas y 
rurales y no habiendo hasta la fecha una defi- 
nición al respecto según lo ordenado en su Ar- 
tículo 20, es necesario establecer los alcances 
del mismo referido a la adjudicación y concesión M. de  Economía - Decreto No 1011 - 28-7-81 - 
de estas tierras, en el caso particular de los pe- Expte. No C/14-09337'80. 
rilagos, destinados a la práctica deportiva, y de Artículo 19 - Reconócese y autorízase el pago 
recreación; de la suma de  Veintiséis millones quinientos trein- 


























